



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 55/2021

Na data de 30/06/2021 – 08h30min, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.506/2021 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 55/2021, para Registro de Preço para a eventual aquisição de material escolar, de forma parcela conforme a necessidade das escolas municipais de Muriaé - MG. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 55/2021 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. Todas as empresas, exceto o Karlos Papelaria, solicitaram através de declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no edital. Foram recebidos os envelopes "Proposta" e "Documentação" das 10 (DEZ) proponentes:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS LTDA	07.362.564/0001-13	Representante não credenciado pois apresentou documentação do sócio da empresa ausente na sessão.	Representante não credenciado pois apresentou documentação do sócio da empresa ausente na sessão.
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	JORGE CUPERTINO DA SILVA	26204452649
VOGAS MAGAZINE LTDA - ME	02.345.977/0001-76	TÚLIO VOGAS FIGUEIRA CUSTÓDIO	14595660766
CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	17.010.855/0001-04	RODRIGO MARTINS FONSECA	07031819636
SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP	07.416.432/0001-27	JAILSON CANDIDO FERREIRA	80064000672



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Karlos Papelaria Ltda	42.908.509/0001-87	RODRIGO MONTEIRO DE SOUZA	04004646677
VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	LUIZ CARLOS DA SILVA	02419796683
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES	24.708.774/0001-30	JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA	08744720670
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31.486.195/0001-55	ADRIANO SANTOS GARCIA	05390513657
Kapa Papel & Etc Ltda	04.970.934/0001-07	PAULO SERGIO ALMEIDA FONTES	57078475615

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as seguintes **propostas classificadas**, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento.

NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
31	28674	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	REPORT/SUZ ANO	912,0000	170,0000	155.040,00
32	43508	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M²,	CX	REPORT/SUZ ANO	287,0000	170,0000	48.790,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)					
35	34767	PAPEL SULFITE A4 – EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	SENINHA/SUZANO	500,0000	4,6200	2.310,00

Valor Total da Proposta R\$ 206.140,00

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade e	Unitário	Total
1	13398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR	CX	ONDA	250,0000	4,9300	1.232,50
2	40675	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO	UN	ONDA	1.500,0000	0,2000	300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INMETRO (NBR 11786)					
3	11223	BORRACHA – EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	ONDA	200,0000	8,0900	1.618,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	1,1200	2.800,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,0000	3,0600	12.240,00
6	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	2,3700	5.925,00
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL, PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR. MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTOR	3.000,0000	0,5800	1.740,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM	CX	TRIS	2.000,0000	5,5100	11.020,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:					
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	RST	350,0000	0,7700	269,50
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	RST	3.500,0000	0,5200	1.820,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	XR	600,0000	9,6000	5.760,00
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	XR	250,0000	9,6000	2.400,00
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O	UN	ACRILEX	2.500,0000	3,4000	8.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MESMO PADRÃO DE QUALIDADE					
14	4067 8	COLA BRANCA – NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	FRAMA	500,0000	11,0900	5.545,00
15	11239	COLA QUENTE “FINA” - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) – COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	MAIKE+	50,0000	26,8800	1.344,00
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)	UN	MAIKE+	1.000,0000	1,1800	1.180,00
17	4067 1	ENVELOPE PARDOS, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	IPECOL	5.000,0000	0,3400	1.700,00
18	4068 1	FITA ADESIVA “DUREX” TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA,	UN	NASTRO	250,0000	0,7700	192,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO					
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	GRAMPLINE	400,0000	8,5200	3.408,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	NASTRO	100,0000	47,4300	4.743,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EM B	NASTRO	200,0000	15,5700	3.114,00
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	NASTRO	30,0000	34,3100	1.029,30
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA	EM B	ONDA	1.500,0000	3,4100	5.115,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	ONDA	150,0000	3,9300	589,50
25	11249	ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EM B	ONDA	30,0000	53,6400	1.609,20
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	MULTICOLO R	3.000,0000	5,3200	15.960,00
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM	EM B	BIC	2.500,0000	10,1200	25.300,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.					
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	ONDA	400,0000	23,8100	9.524,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO	EM B	ONDA	300,0000	17,9200	5.376,00
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ONDA	2.500,0000	3,3300	8.325,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X	CX	PAPEX BRASIL	912,0000	169,890 0	154.939,6 9



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS					
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	PAPEX BRASIL	287,0000	169,890 0	48.758,43
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M ² , BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFF PAPER	50,0000	18,6900	934,50
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	SCRITY	3.000,0000	0,6400	1.920,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	REPORT	500,0000	5,7000	2.850,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) -	UN	AMOART	1.500,0000	1,8000	2.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		POLYCARD OU SIMILAR					
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO – TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	AMOART	1.000,0000	1,8000	1.800,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	DELLO	1.000,0000	3,9200	3.920,00
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EM B	ONDA	200,0000	17,9200	3.584,00
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1	UN	MAIKE+	200,0000	17,8000	3.560,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO					
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	WALEU	1.500,0000	1,9100	2.865,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	LEO E LEO	2.000,0000	1,7300	3.460,00
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	MARIPEL	1.500,0000	4,8700	7.305,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES,	EM B	GRAMP LINE	150,0000	211,200 0	31.680,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..					
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	GRAMP LINE	150,0000	112,000 0	16.800,00

Valor Total da Proposta R\$ 436.756,11

VOGAS MAGAZINE LTDA - ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidad e	Unitário	Total
1	1339 8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR	CX	MASTER	250,0000	5,2500	1.312,50
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	LEO	1.500,0000	0,2300	345,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40	CX	PREMIER	200,0000	7,7700	1.554,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	JANDAIA	2.500,0000	1,2500	3.125,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,0000	3,8000	15.200,00
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTO	3.000,0000	0,8900	2.670,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	COMPACTO	2.000,0000	8,6250	17.250,00
9	1255	CARTOLINA	EM	PREMIATA	350,0000	14,5200	5.082,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	B				
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	GRAFICA	3.500,0000	0,5100	1.785,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	WIRE	600,0000	1,9500	1.170,00
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	XR	250,0000	1,9500	487,50
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	MAXI COLA	500,0000	15,0000	7.500,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	IBBEL	50,0000	36,3000	1.815,00
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA,	UN	FLEX BRW	1.000,0000	17,2500	17.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	GRAFICA	5.000,0000	0,3500	1.750,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	KORETECH	250,0000	0,8600	215,00
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	BRW	400,0000	6,7200	2.688,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	EURO	100,0000	49,5000	4.950,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE -	EM B	KORETECH	200,0000	15,6000	3.120,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	KORETECH	30,0000	4,8000	144,00
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,0000	5,1000	7.650,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	JOCAR	150,0000	4,6500	697,50
25	11249	ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5	EM B	ISSO	30,0000	96,0000	2.880,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CM X 49,7 CM X 3 CM					
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	SERELEPE	3.000,0000	3,1500	9.450,00
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	MULTICOLO R	2.500,0000	4,2000	10.500,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	JOCAR	400,0000	31,2500	12.500,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA	EM B	JOCAR	300,0000	20,2400	6.072,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	MASSABELL	2.500,0000	3,6000	9.000,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	REPORT	912,0000	183,300 0	167.169,5 9
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	REPORT	287,0000	183,300 0	52.607,10
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M ² , BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	USA	50,0000	14,2500	712,50
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT,	FL	GRAFICA	3.000,0000	0,9000	2.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL					
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	SENINHA	500,0000	4,7300	2.365,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLYCART	1.500,0000	2,6700	4.005,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLYCART	1.000,0000	1,9800	1.980,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO	UN	DELLO	1.000,0000	6,0000	6.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.					
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EM B	LEO	200,0000	16,4100	3.282,00
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	LEO	200,0000	13,8000	2.760,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	WALEU	1.500,0000	2,2500	3.375,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE	UN	LEO	2.000,0000	1,6800	3.360,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)					
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	ACRILEX	1.500,0000	7,5000	11.250,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	150,000 0	22.500,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	80,5500	12.082,50

Valor Total da Proposta R\$ 444.311,20

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1339	APAGADOR PARA	CX	CARBRINK	250,0000	3,3600	840,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	ONDA	1.500,0000	0,2600	390,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	REDBOR	200,0000	9,6600	1.932,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	1,4100	3.525,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,0000	4,1800	16.720,00
6	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	2,8500	7.125,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTOR	3.000,0000	0,6700	2.010,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	COMPACTOR	2.000,0000	6,5800	13.160,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	MINASPEL	350,0000	12,5900	4.406,50
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	MINASPEL	3.500,0000	0,5100	1.785,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	TOP	600,0000	2,8500	1.710,00
12	1340	CLIPS EM METAL	CX	TOP	250,0000	2,8500	712,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	1	NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR					
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,0000	3,6600	9.150,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	SPEED	500,0000	64,3200	32.160,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	RENDCOLA	50,0000	36,2900	1.814,50
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM	UN	EVAMAX	1.000,0000	15,4000	15.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	FORONI	5.000,0000	0,3200	1.600,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	SUMARÉ	250,0000	1,1200	280,00
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	ONDA	400,0000	4,8500	1.940,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	SUMARÉ	100,0000	3,6500	365,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4	EM B	SUMARÉ	200,0000	3,3600	672,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	SUMARÉ	30,0000	5,7600	172,80
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	PIRATININGA	1.500,0000	3,0900	4.635,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	ONDA	150,0000	5,8200	873,00
25	11249	ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EM B	ISOFERES	30,0000	8,2400	247,20
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS,	UN	SERELEPE	3.000,0000	3,7000	11.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	SERELEPE	2.500,0000	3,0000	7.500,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	ONDA	400,0000	36,0600	14.424,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO	EM B	ONDA	300,0000	24,4800	7.344,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	LEONORA	2.500,0000	4,2900	10.725,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	INK	912,0000	179,000 0	163.248,0 0
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	INK	287,0000	179,000 0	51.373,00
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFF PAPER	50,0000	12,6400	632,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	MINASPEL	3.000,0000	0,6700	2.010,00
35	3476	PAPEL SULFITE A4	PCT	SUZANO	500,0000	6,3500	3.175,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	7	– EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLYCART	1.500,0000	2,0600	3.090,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO – TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLYCART	1.000,0000	1,4900	1.490,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	DELLO	1.000,0000	2,9000	2.900,00
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO	EM B	ONDA	200,0000	1,1500	230,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	GATTE	200,0000	13,0100	2.602,00
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	BRW	250,0000	6,2400	1.560,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	WALLEU	1.500,0000	1,0600	1.590,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO	UN	ONDA	2.000,0000	2,4000	4.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)					
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	SPEED	1.500,0000	3,9500	5.925,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	160,000 0	24.000,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	82,0000	12.300,00

Valor Total da Proposta R\$ 455.643,50

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



1	1339 8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR	CX	JOCAR	250,0000	5,8700	1.467,50
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	FABER	1.500,0000	1,0200	1.530,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	RED BOR	200,0000	9,4100	1.882,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	1,2300	3.075,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,0000	3,9200	15.680,00
6	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X	UN	FORONI	2.500,0000	3,1900	7.975,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		200 MM					
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTOR	3.000,0000	0,8100	2.430,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	COMPACTOR	2.000,0000	14,8800	29.760,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	OFF PAPER	350,0000	15,2300	5.330,50
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	JANDAIA	3.500,0000	0,8300	2.905,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	CLIPS TOP	600,0000	2,4900	1.494,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	CLIPS TOP	250,0000	2,4900	622,50
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,0000	3,5200	8.800,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	MAXI COLA	500,0000	14,9400	7.470,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	JOCAR	50,0000	48,2700	2.413,50
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES,	UN	BIATEX	1.000,0000	12,7000	12.700,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	FORONI	5.000,0000	0,3200	1.600,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	ADELBRÁS	250,0000	1,3500	337,50
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	MERCUR	400,0000	10,6900	4.276,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	ADELBRÁS	100,0000	60,9000	6.090,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA	EM B	ADELBRÁS	200,0000	20,1300	4.026,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	ADELBRÁS	30,0000	18,4900	554,70
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,0000	5,1500	7.725,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	FRAMA	150,0000	5,2100	781,50
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO	UN	MULTICOLO R	3.000,0000	6,9600	20.880,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	MULTICOLO R	2.500,0000	4,2900	10.725,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	JOCAR	400,0000	35,6700	14.268,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO	EM B	JOCAR	300,0000	18,4700	5.541,00
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS.	EM B	ACRILEX	2.500,0000	4,7000	11.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	MAGNUM	912,0000	179,000 0	163.248,0 0
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	MAGNUM	287,0000	179,000 0	51.373,00
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFF PAPER	50,0000	11,8800	594,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	kLABIM	3.000,0000	0,6100	1.830,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M²	PCT	SENINHA	500,0000	6,0900	3.045,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLYCART	1.500,0000	2,4700	3.705,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLYCART	1.000,0000	1,8600	1.860,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	DELL	1.000,0000	2,4700	2.470,00
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA	EM B	LÉO E LÉO	200,0000	19,0700	3.814,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	JOCAR	200,0000	19,7200	3.944,00
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	5,5200	1.380,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	DELLO	1.500,0000	2,7800	4.170,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO	UN	LEO E LEO	2.000,0000	1,9600	3.920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)					
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	EVIDENT	1.500,0000	5,5000	8.250,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	JOCAR	150,0000	200,680 0	30.102,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	JOCAR	150,0000	100,400 0	15.060,00

Valor Total da Proposta R\$ 492.854,70

Karlos Papelaria Ltda

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1339 8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N -	CX	Radex	250,0000	6,5000	1.625,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	CIS	1.500,000 0	0,4500	675,00
3	1122 3	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	MERCUR	200,0000	20,2500	4.050,00
4	1122 4	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	FORONI	2.500,000 0	1,3500	3.375,00
5	1122 5	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	FORONI	4.000,000 0	3,8700	15.480,00
6	1122 6	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	FORONI	2.500,000 0	3,1000	7.750,00
7	4067	CANETA	UN	COMPACTOR	3.000,000	0,8800	2.640,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	7	ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL, PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR. MARCA SLIM NÃO ATENDE.			0		
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	COMPACTOR	2.000,000 0	8,9000	17.800,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	VMP	350,0000	22,5000	7.875,00
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	BIGNARDI	3.500,000 0	0,8000	2.800,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES -	CX	ACC	600,0000	3,5000	2.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GASFER OU SIMILAR					
12	1340 1	CLIPS EM METAL 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	ACC	250,0000	3,5000	875,00
13	1123 5	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,000 0	2,9000	7.250,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	APLICOLA	500,0000	17,8000	8.900,00
15	1123 9	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	RENDICOLA	50,0000	44,8000	2.240,00
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA,	UN	LEONORA	1.000,000 0	17,5000	17.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	IPECOL	5.000,000 0	0,2800	1.400,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO: 12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	FIT-PEL	250,0000	1,3500	337,50
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	MERCUR	400,0000	13,4000	5.360,00
20	1124 4	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM	PCT	ADERE	100,0000	52,6500	5.265,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 50 M					
21	1124 5	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EM B	3M	200,0000	17,6400	3.528,00
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	3M	30,0000	44,8000	1.344,00
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,000 0	4,4000	6.600,00
24	1124 8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	EAGLE	150,0000	5,3000	795,00
25	1124	ISOPOR –	EM	ISOFERES	30,0000	50,4000	1.512,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	9	EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	B				
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	MULTICOLOR	3.000,000 0	7,2000	21.600,00
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	MULTICOLOR	2.500,000 0	3,9600	9.900,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	PILOT	400,0000	139,300 0	55.720,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES,	EM B	PILOT	300,0000	52,9000	15.870,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	2.500,000 0	4,4000	11.000,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	MAGNUM	912,0000	198,000 0	180.576,0 0
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	MAGNUM	287,0000	198,000 0	56.826,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(COTA)					
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFFPAPER	50,0000	13,4000	670,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	ISSAN	3.000,000 0	0,8000	2.400,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	CHAMEQUINH O	500,0000	6,2000	3.100,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLYCART	1.500,000 0	2,0000	3.000,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLYCART	1.000,000 0	1,7500	1.750,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO	UN	DELLO	1.000,000 0	3,8700	3.870,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.					
39	1126 6	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EM B	TIGRE	200,0000	22,6800	4.536,00
40	1126 7	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	CIS	200,0000	35,5000	7.100,00
41	1126 8	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL,	UN	PILOT	250,0000	13,4000	3.350,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPOSICAO E.V.A., FELTRO					
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	DELLO	1.500,000 0	2,0000	3.000,00
43	1127 2	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	CIS	2.000,000 0	4,4000	8.800,00
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	ACRILEX	1.500,000 0	6,2000	9.300,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	80,5000	12.075,00

Valor Total da Proposta R\$ 543.519,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



VILSON DA SILVA BRUM

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR	CX	PILOT	250,0000	15,3000	3.825,00
2	40675	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	JOCAR	1.500,0000	1,0200	1.530,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	REDBOR	200,0000	10,1700	2.034,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEAL	2.500,0000	1,2000	3.000,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,0000	3,2100	12.840,00
6	11226	CADERNO	UN	CREDEAL	2.500,0000	3,2100	8.025,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM					
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL, PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR. MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTOR	3.000,0000	0,7400	2.220,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	COMPACTOR	2.000,0000	7,9200	15.840,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	VMP	350,0000	15,5200	5.432,00
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	ALOFORM	3.500,0000	0,4500	1.575,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50	CX	TOP	600,0000	1,9600	1.176,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES - GASFER OU SIMILAR					
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	TOP	250,0000	1,9600	490,00
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,0000	6,5600	16.400,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	IRIS	500,0000	12,8400	6.420,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	RENDCOLLA	50,0000	31,9900	1.599,50
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA,	UN	EVAMAX	1.000,0000	13,8000	13.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	SELOCAT	5.000,0000	0,2500	1.250,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	NASTRO	250,0000	1,0700	267,50
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	JOCAR	400,0000	5,5600	2.224,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	ADERE	100,0000	49,1100	4.911,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE -	EM B	SUPER FITA	200,0000	15,6200	3.124,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	SUPER FITA	30,0000	20,5400	616,20
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,0000	5,6700	8.505,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	JOCAR	150,0000	5,9900	898,50
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU	UN	MULTICLOR	3.000,0000	4,4900	13.470,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	MULTICOLO R	2.500,0000	7,5800	18.950,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	PILOT	400,0000	151,670 0	60.668,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO	EM B	COMPACTOR	300,0000	19,2600	5.778,00
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM	EM B	SOFT	2.500,0000	3,1000	7.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	PAPEX	912,0000	199,020 0	181.506,2 3
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	PAPEX	287,0000	199,020 0	57.118,74
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFF PAPER	50,0000	12,5200	626,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	SÃO CARLOS	3.000,0000	0,6400	1.920,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS,	PCT	CHAMEX	500,0000	6,6900	3.345,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	DELLO	1.500,0000	2,4600	3.690,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	TP PASTAS	1.000,0000	2,4600	2.460,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	DELLO	1.000,0000	3,9500	3.950,00
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO	EM B	LEOELEO	200,0000	1,6300	326,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	CLASSE	200,0000	13,8000	2.760,00
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	6,1000	1.525,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	LEOELEO	1.500,0000	2,1300	3.195,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE	UN	JOCAR	2.000,0000	2,0200	4.040,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)					
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	VMP	1.500,0000	4,7600	7.140,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	JAPAN	150,0000	214,000 0	32.100,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	JAPAN	150,0000	102,720 0	15.408,00

Valor Total da Proposta R\$ 545.728,68

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1339	APAGADOR PARA	CX	PILOT	250,0000	18,2000	4.550,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	FABER	1.500,0000	1,1600	1.740,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	SERELEPE	200,0000	9,1000	1.820,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	FORONI	2.500,0000	1,1200	2.800,00
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	JANDAIA	4.000,0000	3,9200	15.680,00
6	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	JANDAIA	2.500,0000	2,8000	7.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	BIC	3.000,0000	0,8700	2.610,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	MARIPEL	2.000,0000	5,8200	11.640,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	VMP	350,0000	0,5900	206,50
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	VMP	3.500,0000	0,5900	2.065,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	FRAMA	600,0000	1,9900	1.194,00
12	1340	CLIPS EM METAL	CX	FRAMA	250,0000	2,5900	647,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	1	NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR					
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,0000	4,0600	10.150,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	FRAMA	500,0000	13,4100	6.705,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	IBEL	50,0000	36,2600	1.813,00
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM	UN	DUB	1.000,0000	1,4000	1.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	FORONI	5.000,0000	0,2200	1.100,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	NASTRO	250,0000	1,2500	312,50
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	GRAMPLINE	400,0000	9,3400	3.736,00
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	NASTRO	100,0000	59,9500	5.995,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4	EM B	NASTRO	200,0000	20,0600	4.012,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	3M	30,0000	43,1200	1.293,60
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	MARIPEL	1.500,0000	5,0400	7.560,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	ONDA	150,0000	4,8700	730,50
25	11249	ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EM B	MOREIRA	30,0000	59,5000	1.785,00
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS,	UN	LABRA	3.000,0000	5,6000	16.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:					
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	FABER	2.500,0000	9,3700	23.425,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	PILOT	400,0000	124,600 0	49.840,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO	EM B	COMPACTOR	300,0000	25,2000	7.560,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	2.500,0000	5,6000	14.000,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	RINO	912,0000	235,200 0	214.502,4 1
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	RINO	287,0000	235,200 0	67.502,40
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	USA	50,0000	16,1000	805,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	PILLAR	3.000,0000	0,4900	1.470,00
35	3476	PAPEL SULFITE A4	PCT	VMP	500,0000	7,0000	3.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	7	– EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLICART	1.500,0000	2,8000	4.200,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO – TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLICART	1.000,0000	2,8000	2.800,00
38	4067 3	PASTA SUSPENSAM EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.	UN	FRAMA	1.000,0000	5,6000	5.600,00
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO	EM B	TIGRE	200,0000	25,0600	5.012,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	LAPISPEL	200,0000	14,0000	2.800,00
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	6,0200	1.505,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	ACRINIL	1.500,0000	0,7700	1.155,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO	UN	MASTER	2.000,0000	1,9500	3.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)					
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	TINTEX	1.500,0000	3,9200	5.880,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	191,800 0	28.770,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	95,9000	14.385,00

Valor Total da Proposta R\$ 573.957,40

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1339	APAGADOR PARA	CX	PILOT	250,0000	16,5600	4.140,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	FABER	1.500,000 0	2,0000	3.000,00
3	1122 3	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	RED BOR	200,0000	9,1000	1.820,00
4	1122 4	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEAL	2.500,000 0	1,1700	2.925,00
5	1122 5	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	CREDEAL	4.000,000 0	3,3800	13.520,00
6	1122 6	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X	UN	CREDEAL	2.500,000 0	2,5500	6.375,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		200 MM					
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS , TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONT A DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	BIC	3.000,000 0	0,5400	1.620,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	NEOPEN GIGANTE	2.000,000 0	7,5900	15.180,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO	EM B	MINAS PEL	350,0000	16,8000	5.880,00
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	MINAS PEL	3.500,000 0	0,6700	2.345,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50	CX	TOP	600,0000	3,0800	1.848,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UNIDADES - GASFER OU SIMILAR					
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	TOP	250,0000	3,0800	770,00
13	1123 5	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,000 0	3,5000	8.750,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	PIRA	500,0000	51,2400	25.620,00
15	1123 9	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	IBEL	50,0000	37,8000	1.890,00
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM	UN	HAITI	1.000,000 0	2,2400	2.240,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	SCRITY	5.000,000 0	0,2800	1.400,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	NASTRO	250,0000	1,4000	350,00
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM.	UN	BIC	400,0000	8,2800	3.312,00
20	1124 4	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS,	PCT	NASTRO	100,0000	62,1000	6.210,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO: 19 MM X 50 M					
21	1124 5	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EM B	NASTRO	200,0000	18,2200	3.644,00
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	NASTRO	30,0000	6,3000	189,00
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,000 0	4,7600	7.140,00
24	1124 8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À	EM B	JOCAR	150,0000	6,1600	924,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



OXIDAÇÃO							
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	GRENCASLER	3.000,000 0	3,8600	11.580,00
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	FABER	2.500,000 0	9,1100	22.775,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	BIC	400,0000	24,8400	9.936,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA	EM B	COMPACTOR	300,0000	20,3000	6.090,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	2.500,000 0	5,6000	14.000,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	CHAMEX	912,0000	252,000 0	229.824,0 0
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA)	CX	CHAMEX	287,0000	252,000 0	72.324,00
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M ² , BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	USAPEL	50,0000	14,0000	700,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT,	FL	SCRITY	3.000,000 0	0,9800	2.940,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL					
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 – EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	CHAMEQUINH O	500,0000	6,7900	3.395,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLY CART OU SIMILAR	UN	DELLO	1.500,000 0	3,2200	4.830,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO – TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	GRAMPO TRILHO	1.000,000 0	2,9700	2.970,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA	UN	DELLO	1.000,000 0	4,7600	4.760,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.					
39	1126 6	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EM B	CASTELO	200,0000	26,8800	5.376,00
40	1126 7	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	CLASSE	200,0000	22,4000	4.480,00
41	1126 8	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	5,6000	1.400,00
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO	UN	DELLO	1.500,000 0	2,8000	4.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



DETALHADA:							
43	1127 2	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	LEO E LEO	2.000,000 0	3,0800	6.160,00
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	SPLACH	1.500,000 0	5,8800	8.820,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	203,000 0	30.450,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO:	EM B	RADEX	150,0000	105,000 0	15.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 583.852,00

Kapa Papel & Etc Ltda

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	1339 8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR	CX	PILOT	250,0000	18,9000	4.725,00
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	LEONORA	1.500,0000	0,8000	1.200,00
3	11223	BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	CX	LEONORA	200,0000	16,8000	3.360,00
4	11224	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS,	UN	JANDAIA	2.500,0000	1,9500	4.875,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO: 140 X 202 MM					
5	11225	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS	UN	JANDAIA	4.000,0000	3,9000	15.600,00
6	11226	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	JANDAIA	2.500,0000	3,4000	8.500,00
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL, PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR. MARCA SLIM NÃO ATENDE.	UN	COMPACTOR	3.000,0000	1,4500	4.350,00
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO:	CX	MARIPEL	2.000,0000	4,9000	9.800,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25,	EM B	VMP	350,0000	22,9000	8.015,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AMARELO					
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	VMP	3.500,0000	1,4900	5.215,00
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	BACCHI	600,0000	3,8000	2.280,00
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	BACCHI	250,0000	3,9000	975,00
13	11235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	UN	ACRILEX	2.500,0000	4,9000	12.250,00
14	4067 8	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.	CX	FRAMA	500,0000	14,9000	7.450,00
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM	EM B	RENDICOLLA	50,0000	38,8000	1.940,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) – COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM					
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)	UN	PIFFER	1.000,0000	19,3000	19.300,00
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	ROMITEC	5.000,0000	0,3900	1.950,00
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	NASTRO	250,0000	1,9500	487,50
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO	UN	MERCUR	400,0000	13,8000	5.520,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATENDEM.					
20	11244	FITA CREPE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	NASTRO	100,0000	78,8000	7.880,00
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EM B	NASTRO	200,0000	20,9000	4.180,00
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	3M	30,0000	98,0000	2.940,00
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	1.500,0000	5,8000	8.700,00
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO	EM B	JOCAR OFFICE	150,0000	8,9000	1.335,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RESISTENTE À OXIDAÇÃO					
25	11249	ISOPOR – EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EM B	PLACTERM	30,0000	74,8000	2.244,00
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	MULTICOLO R	3.000,0000	7,9000	23.700,00
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO.	EM B	FABER CASTELL	2.500,0000	14,9000	37.250,00
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	CX	CIS	400,0000	118,000 0	47.200,00
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" EMBALAGEM	EM B	CIS	300,0000	46,9000	14.070,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO					
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	EM B	ACRILEX	2.500,0000	5,9000	14.750,00
31	2867 4	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS	CX	REPORT	912,0000	219,700 0	200.366,4 1
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M², FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS	CX	REPORT	287,0000	219,700 0	63.053,90



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



RENOVÁVEIS (COTA)							
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	USAPEL	50,0000	16,8000	840,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	VMP	3.000,0000	0,9900	2.970,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.	PCT	CHAMEX	500,0000	7,9000	3.950,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR	UN	POLYCART	1.500,0000	2,9800	4.470,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS)	UN	POLYCART	1.000,0000	2,8800	2.880,00
38	4067 3	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR	UN	TP PASTAS	1.000,0000	5,4800	5.480,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.					
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EM B	LEONORA	200,0000	8,8000	1.760,00
40	11267	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	JOCAR OFFICE	200,0000	24,8000	4.960,00
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	13,8000	3.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	DELLO	1.500,0000	4,8000	7.200,00
43	11272	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	MASTPRINT	2.000,0000	3,9000	7.800,00
44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	MARIPEL	1.500,0000	6,9000	10.350,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..	EM B	RADEX	150,0000	198,000 0	29.700,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO	EM B	RADEX	150,0000	148,000 0	22.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		– EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO..					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 653.471,80

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55, situada na RUA FREI BHENRIQUE, 639 - BAIRRO DA PROVIDÊNCIA - PARA DE MINAS - MG com o valor total de R\$ 2.805,00 (dois mil e oitocentos e cinco reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	4067 7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE. - CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA "07", COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES,PONTA DE	UN	BIC	3.000,0000	0,4900	1.470,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LATÃO,ESFERA DE TUNGSTÊNIO (AZUL,PRETO, VERMELHO) BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.MARCA SLIM NÃO ATENDE.					
41	11268	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N, EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSICAO E.V.A., FELTRO - REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 REFIL, COMPOSIÇÃO: E.V.A., FELTRO	UN	PILOT	250,0000	5,3400	1.335,00

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04, situada na AV PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - IUNA - ES com o valor total de R\$ 60.271,50 (sessenta mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	13398	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150 N - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA,	CX	CARBRINK	250,0000	3,3600	840,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		E.V.A., FELTRO - PILOT OU SIMILAR					
6	1122 6	CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM - CADERNO BROCHURÃO - SEM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	UN	CREDEAL	2.500,000 0	2,2000	5.500,00
9	1255 8	CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO - CARTOLINA PINTADA COLORSET- EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS (CORES: VERDE 30, AZUL 27, VERMELHO 25, AMARELO 25)	EM B	MINASPEL	350,0000	12,5900	4.406,50
10	4067 9	CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS) - CARTOLINA, FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA: 140 G/M ² (CORES VARIADAS)	FL	MINASPEL	3.500,000 0	0,4400	1.540,00
19	3475 8	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM	UN	ONDA	400,0000	4,8500	1.940,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM. - FITA CORRETIVA - EMBALAGEM					
		CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 12 METROS X 4,2 MM - BIC, MERCUR OU SIMILAR. A MARCA BRW E MASTER PRINT NÃO ATENDEM					
23	3476 3	GIZ DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE - MARCA ACRILEX OU SIMILAR. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA), TIPO ESTACA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS, POSSUIR SELO INMETRO (NBR	EM B	PIRATINING A	1.500,000 0	3,0000	4.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		11786).					
27	4067 2	LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO. - LAPIS PRETO Nº 2 - EMB. CONTENDO 12 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, POSSUIR SELO INMETRO	EM B	SERELEPE	2.500,000 0	3,0000	7.500,00
37	1256 0	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - : A pasta deve possuir película plástica marmorizada.	UN	POLYCART	1.000,000 0	1,4900	1.490,00
38	4067 3	PASTA SUSPENSAM EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO	UN	DELLO	1.000,000 0	2,9000	2.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA. - PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 a 350g/m ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.					
42	3476 8	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - injetada em poliestireno, super resistente (espessura mínima de 3,4 mm). Permite apoio central para os dedos. Não transparente de modo a permitir melhor orientação na leitura de textos. Peso: 0.03 kg.	UN	WALLEU	1.500,000	1,0600	1.590,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



44	4068 3	TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE. - TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, CORES VARIADAS. A MARCA PIRATININGA NÃO ATENDE.	UN	SPEED	1.500,000 0	3,9500	5.925,00
45	3477 1	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.. - TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.	EM B	RADEX	150,0000	147,600 0	22.140,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA

- MG com o valor total de R\$

26.160,20 (vinte e seis mil e cento e sessenta reais e vinte centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	4067 5	APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - APONTADOR, UNITÁRIO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	UN	ONDA	1.500,0000	0,2000	300,00
14	4067 8	COLA BRANCA – NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES. - COLA BRANCA – NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA, PRESERVANTE, POSSUIR SELO INMETRO. MARCA	CX	FRAMA	500,0000	11,0900	5.545,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PIRATININGA E LEO LEO NÃO ATENDEM AS ESPECIFICAÇÕES.					
15	11239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM - COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	EM B	MAIKE+	50,0000	26,8800	1.344,0 0
18	4068 1	FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO - FITA ADESIVA "DUREX" TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, TAMANHO:12MM X 40MTS, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO	UN	NASTRO	250,0000	0,7700	192,50
20	11244	FITA CREPE - EMBALAGEM	PCT	NASTRO	100,0000	46,8000	4.680,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M					
24	11248	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM CONTENDO 5.000 UNIDADES, SENDO 24 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO	EM B	ONDA	150,0000	3,9300	589,50
25	11249	ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO	EM B	ONDA	30,0000	53,6400	1.609,2 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM - ISOPOR - EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM					
28	3476 5	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PINCEL) RECARREGÁVEL NA PARTE DE TRÁS (CIMA) DO MARCADOR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ADITIVOS COM PONTA DE FIBRA (CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO).	CX	ONDA	400,0000	23,0000	9.200,00
36	1347 4	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, SEM ESTAMPA (CORES VARIADAS) - POLYCART OU SIMILAR - : A pasta deve possuir película plástica marmorizada.	UN	AMOART	1.500,0000	1,8000	2.700,00

Kapa Papel & Etc Ltda - 04.970.934/0001-07, situada na RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 LOJA 01 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
8	3475 7	CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM	CX	MARIPEL	2.000,0000	4,9000	9.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE. MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO: - CANETA HIDROGRÁFICA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE (TAMANHO MÍNIMO DE 0,15 CM), TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786). MARCAS LEONORA, LEO E LEO E JOCAR NÃO ATENDEM.					
--	--	---	--	--	--	--	--

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP - 07.416.432/0001-27, situada na Rua Mariano Procópio, 740 - Centro - Juiz de Fora - MG com o valor total de R\$ 211.596,00 (duzentos e onze mil, quinhentos e noventa e seis reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
13	1123 5	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES	UN	ACRILEX	2.500,000 0	3,0000	7.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES: (VERMELHA 100, CRISTAL 150, VERDE 100, AZUL 100, DOURADA 100, PRATA 120)					
16	3476 1	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL) - E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO	UN	BIATEX	1.000,000 0	12,4000	12.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)					
29	4067 4	MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO - MARCADOR PERMANENTE "FINO" - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER (CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO), POSSUIR SELO INMETRO	EM B	JOCAR	300,0000	16,3000	4.890,00
31	2867	PAPEL A4 -	CX	MAGNU	912,0000	154,000	140.448,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	4	BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS - PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS		M		0	0
32	4350 8	PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS (COTA) - PAPEL A4 - BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 5000 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² , FEITO COM CELULOSE DE	CX	MAGNU M	287,0000	154,000 0	44.198,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EUCALIPTO DE FLORESTAS RENOVÁVEIS					
33	2217 7	PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL OPALINE A4 210 MM X 297 MM, 180 G/M2, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	OFF PAPER	50,0000	10,2000	510,00
34	4068 2	PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL - PAPEL PARDO, TIPO SEMI KRAFT, GRAMATURA: 80 G, TAMANHO: 90 X 62 CM, FOLHA INDIVIDUAL	FL	kLABIM	3.000,000 0	0,5500	1.650,00

VILSON DA SILVA BRUM - 11.038.785/0001-08, situada na AV OLEGARIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - ÚBA - MG com o valor total de R\$ 29.035,00 (vinte e nove mil e trinta e cinco reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	1122 4	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM - CADERNO "BROCHURA" - 48 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM	UN	CREDEA L	2.500,000 0	0,9900	2.475,00
5	1122 5	CADERNO BROCHURÃO - COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MMS - CADERNO "BROCHURÃO" -	UN	CREDEA L	4.000,000 0	3,0200	12.080,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM PAUTA, 80 FOLHAS, FORMATO: 200 MM X 275 MM					
17	4067 1	ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS - ENVELOPE PARDO, FOLHA UNITÁRIA, MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, KRAFT NATURAL 80 GRAMAS	UN	SELOCAT	5.000,000 0	0,2500	1.250,00
21	1124 5	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA - FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EM B	SUPER FITA	200,0000	14,400 0	2.880,00
30	3476 6	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM	EM B	SOFT	2.500,000 0	3,1000	7.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONTENDO 12 CORES VARIADAS. PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS. A MARCA MAGIX NÃO ATENDE. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - NAO TOXICA, PESO LIQUIDO DE 180 GRAMAS, COMPOSICAO CERAS, PIGMENTOS, CARGA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
40	1126 7	PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - PISTOLA DE COLA QUENTE – EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO	UN	CLASSE	200,0000	13,000 0	2.600,00

VOGAS MAGAZINE LTDA - ME - 02.345.977/0001-76, situada na RUA DR. ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ com o valor total de R\$ 33.463,00 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	1122	BORRACHA –	CX	PREMIER	200,0000	7,7400	1.548,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - BORRACHA - EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES, TAMANHO 40, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
11	1340 2	CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR - CLIPS EM METAL NUMERO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR	CX	WIRE	600,0000	1,8300	1.098,00
12	1340 1	CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU SIMILAR - CLIPS EM METAL NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES - GASFER OU	CX	XR	250,0000	1,8300	457,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SIMILAR					
22	4319 1	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M. - FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 3777 36MMX50M MARR. - 3M.	UN	KORETEC H	30,0000	4,8000	144,00
26	3476 4	LAPIS DE COR - EMB. COM 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, MARCA LABRA, FABER CASTEL OU SIMILAR. A MARCA ECALE, SLIM, LÉO LÉO E PIRAPETINGA NÃO ATENDEM. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: - FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, PRODUTO ATOXICO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS, POSSUIR SELO INMETRO	UN	SERELEPE	3.000,000 0	3,1500	9.450,00
35	3476 7	PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO,	PCT	SENINHA	500,0000	4,6100	2.305,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS. - PAPEL SULFITE A4 – EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 FOLHAS, TAMANHO: 210 X 297 MM, 75 G/M ² (CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERDE), FEITO COM FLORESTAS PLANTADAS.					
39	1126 6	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR	EM B	LEO	200,0000	16,190 0	3.238,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)					
43	1127 2	TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) - TESOURA ESCOLAR PEQUENA – EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM)	UN	LEO	2.000,000 0	1,5700	3.140,00
46	3477 0	TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO – EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL,	EM B	RADEX	150,0000	80,550 0	12.082,5 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		<p>CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.. - TINTA PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--

Segue abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
9	12558	<p>CARTOLINA PINTADA COLORSET, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS, CORES VERDE 20, AZUL 20, VERMELHO 25, AMARELO</p>	EMB	350,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
16	34761	<p>E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO,</p>	UN	1.000,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)			
--	--	-----------------------------------	--	--	--

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
20	11244	FITA CREPE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M	PCT	100,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
21	11245	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE – EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 4 ROLOS, 45 MM X 45 M, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO À BASE DE RESINA, BORRACHA	EMB	200,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
25	11249	ISOPOR – EMBALAGEM CONTENDO 8 PEÇAS, MATERIAL TIPO 2, CLASSE P, TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM	EMB	30,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EMB	200,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
38	40673	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO	UN	1.000,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível -



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 A 350G/M ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA.			valor proposto errado.
--	--	---	--	--	------------------------

Karlos Papelaria Ltda

- Proposta desclassificada por não atender ao disposto no tópico 5.2.4 do edital.

VILSON DA SILVA BRUM

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 – EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EMB	200,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
42	34768	RÉGUA COLORIDA TAMANHO: 30 CM. MARCA: DELLO OU SIMILAR. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA:	UN	1.500,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado. Marca não atende.

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

- Proposta desclassificada por não atender ao disposto no tópico 5.2.4 do edital.

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
------	------	-----------	----	------------	-------------------------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



16	34761	E.V.A. - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES: VERDE, MARRON, PELE, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROSA, VERMELHO, AZUL)	UN	1.000,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.
----	-------	--	----	------------	---

Kapa Papel & Etc Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
39	11266	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	EMB	200,0000	Empresa desistiu - Preço Inexequível - valor proposto errado.

HABILITAÇÃO: Considerando que na presente data ocorria simultaneamente a CP 8/2021 e a existência de 1 (uma) única sala disponível para licitação, a pregoeira decidiu em **suspender** o pregão em comum acordo com os licitantes presentes, **sendo agendada para a data de 01/07/2021, às 8h30, a continuidade da sessão para análise documental.**

RESUMO DO RESULTADO:

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55, situada na RUA FREI BHENRIQUE, 639 - BAIRRO DA PROVIDÊNCIA - PARA DE MINAS - MG com o valor total de R\$ 2.805,00 (dois mil e oitocentos e cinco reais).



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04, situada na AV PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - IUNA - ES com o valor total de R\$ 60.271,50 (sessenta mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.282.328/0001-00, situada na AV ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG com o valor total de R\$ 26.160,20 (vinte e seis mil e cento e sessenta reais e vinte centavos).

Kapa Papel & Etc Ltda - 04.970.934/0001-07, situada na RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 LOJA 01 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP - 07.416.432/0001-27, situada na Rua Mariano Procópio, 740 - Centro - Juiz de Fora - MG com o valor total de R\$ 211.596,00 (duzentos e onze mil, quinhentos e noventa e seis reais).

VILSON DA SILVA BRUM - 11.038.785/0001-08, situada na AV OLEGARIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - ÚBA - MG com o valor total de R\$ 29.035,00 (vinte e nove mil e trinta e cinco reais).

VOGAS MAGAZINE LTDA - ME - 02.345.977/0001-76, situada na RUA DR. ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ com o valor total de R\$ 33.463,00 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais).

ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Cabe destacar que as empresas **JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES, KARLOS PAPELARIA e NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS LTDA não aguardaram o término da sessão para assinar a ata. A mesma será encaminhada para os licitantes por e-mail pela pregoeira.** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelos representantes credenciados presentes. Esta sessão encerrou-se às **17 horas 35 minutos**.

Ariane Souza Lima
Pregoeiro

Celso Eduardo Freitas Silva
Equipe de Apoio

NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVIÇOS LTDA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

VOGAS MAGAZINE LTDA - ME

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA EPP

Karlos Papelaria Ltda

VILSON DA SILVA BRUM

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Kapa Papel & Etc Ltda



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

